

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



LEFT FIELD PRINTING GROUP LIMITED

澳獅環球集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：1540)

截至二零二零年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

澳獅環球集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一九年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至六月三十日止	
		六個月	
		二零二零年	二零一九年
		千港元	千港元
	附註		(重列)
收益	3	137,495	210,776
直接經營成本		(117,994)	(160,239)
毛利		19,501	50,537
其他收入	5	17,788	4,951
銷售及發行成本		(10,403)	(14,262)
行政費用		(13,722)	(16,138)
財務費用	4	(746)	(207)
除所得稅前溢利	6	12,418	24,881
所得稅開支	7	(3,350)	(7,117)
本期間溢利		9,068	17,764

* 僅供識別

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二零年六月三十日止六個月（續）

（未經審核）
截至六月三十日止
六個月
二零二零年 二零一九年
千港元 千港元
(重列)

附註

其他全面收益

可能於其後重新分類至損益之項目：

換算海外業務財務報表產生之匯兌虧損	(9,779)	(8,145)
本期間其他全面收益，扣除稅項	<u>(9,779)</u>	<u>(8,145)</u>
本期間全面收益總額	<u>(711)</u>	<u>9,619</u>

以下人士應佔本期間溢利：

公司擁有人	<u>9,068</u>	<u>17,764</u>
-------	--------------	---------------

以下人士應佔全面收益總額：

公司擁有人	<u>(711)</u>	<u>9,619</u>
-------	--------------	--------------

公司擁有人應佔本期間溢利之每股盈利

8

基本及攤薄

港元	港元
<u>1.8 港仙</u>	<u>3.5 港仙</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二零年六月三十日

	附註	(未經審核) 於二零二零年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (重列)
資產與負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	38,608	44,368
使用權資產	10	30,730	27,817
遞延稅項資產		14,528	16,660
購置物業、廠房及設備之按金		1,328	-
		<u>85,194</u>	<u>88,845</u>
流動資產			
存貨		41,050	49,356
貿易應收款項	12	46,820	51,710
其他應收款項、按金及預付款項	12	11,061	4,698
可收回即期稅項		1,209	-
已抵押存款	11	5,491	5,650
現金及現金等值項目		141,773	163,370
		<u>247,404</u>	<u>274,784</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	27,504	28,867
租賃負債	14	8,686	9,610
撥備		18,173	21,977
即期稅項負債		-	4,471
		<u>54,363</u>	<u>64,925</u>
流動資產淨值		<u>193,041</u>	<u>209,859</u>
總資產減流動負債		<u>278,235</u>	<u>298,704</u>
非流動負債			
租賃負債	14	23,206	19,094
撥備		3,820	1,831
遞延稅項負債		4,735	5,249
		<u>31,761</u>	<u>26,174</u>
資產淨值		<u>246,474</u>	<u>272,530</u>
權益			
股本	15	5,069	5,069
儲備		241,405	267,461
權益總額		<u>246,474</u>	<u>272,530</u>

簡明綜合股本變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	合併儲備 千港元	外幣 換算儲備 千港元	擬派 末期股息 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元
於二零二零年一月一日之結餘 (經審核)(重列)	5,069	93,207	183,655	(42,177)	(7,072)	25,345	14,503	272,530
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	9,068	9,068
其他全面收益，扣除稅項	-	-	-	-	(9,779)	-	-	(9,779)
本期間全面收益總額	-	-	-	-	(9,779)	-	9,068	(711)
與擁有人以其擁有人身份進行的交易								
股息(附註18)	-	-	-	-	-	(25,345)	-	(25,345)
與擁有人進行的交易總額	-	-	-	-	-	(25,345)	-	(25,345)
於二零二零年六月三十日之結餘 (未經審核)	5,069	93,207	183,655	(42,177)	(16,851)	-	23,571	246,474

簡明綜合股本變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月（續）

	股本 千港元	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	合併儲備 千港元	外幣 換算儲備 千港元	擬派 末期股息 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元
於二零一九年一月一日之結餘（經審核） （重列）	5,069	93,207	183,655	(42,177)	1,278	24,654	23,168	288,854
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	17,764	17,764
其他全面收益，扣除稅項	-	-	-	-	(8,145)	-	-	(8,145)
本期間全面收益總額	-	-	-	-	(8,145)	-	17,764	9,619
與擁有人以其擁有人身份進行的交易								
股息（附註 18）	-	-	-	-	-	(24,654)	-	(24,654)
與擁有人進行的交易總額	-	-	-	-	-	(24,654)	-	(24,654)
於二零一九年六月三十日之結餘 （未經審核）（重列）	5,069	93,207	183,655	(42,177)	(6,867)	-	40,932	273,819

簡明綜合現金流量表
截至二零二零年六月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至六月三十日止	
		六個月	
	附註	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元 (重列)
經營業務之現金流量			
除所得稅前溢利		12,418	24,881
調整：			
物業、廠房及設備之折舊	9	4,982	5,064
使用權資產之攤銷	10	5,327	4,710
貿易應收款項之(減值撥回)/減值淨額		(27)	202
存貨減值撥回		(369)	(183)
撇銷壞賬		199	-
財務費用		746	207
出售物業、廠房或設備之收益		(23)	-
經營業務產生之現金流入淨額		<u>23,253</u>	<u>34,881</u>
存貨減少/(增加)		7,311	(9,118)
貿易及其他應收款項增加		(3,235)	(7,277)
貿易及其他應付款項(減少)/增加		(553)	1,996
撥備(減少)/增加		(1,175)	49
經營所得現金		<u>25,601</u>	<u>20,531</u>
已付所得稅，淨額		(7,618)	(5,628)
經營業務所得現金淨額		<u>17,983</u>	<u>14,903</u>
投資業務之現金流量			
購置物業、廠房及設備之付款		(741)	(4,924)
購置物業、廠房及設備之按金		(1,328)	-
出售物業、廠房及設備之所得款項		23	-
已抵押存款減少		159	158
投資業務所用之現金淨額		<u>(1,887)</u>	<u>(4,766)</u>

簡明綜合現金流量表
截至二零二零年六月三十日止六個月（續）

		(未經審核)	
		截至六月三十日止	
		六個月	
	附註	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元 (重列)
融資業務之現金流量			
租賃負債本金部份之付款		(5,000)	(4,672)
租賃負債利息部份之付款	4	(722)	(182)
已付股息	18	(25,345)	(24,654)
融資業務所用之現金淨額		<u>(31,067)</u>	<u>(29,508)</u>
現金及現金等值項目減少淨額		<u>(14,971)</u>	<u>(19,371)</u>
匯率波動之影響淨額		(6,626)	(4,752)
期初現金及現金等值項目		<u>163,370</u>	<u>163,077</u>
期末現金及現金等值項目		<u>141,773</u>	<u>138,954</u>
現金及現金等值項目結餘分析			
現金及銀行結餘		<u>141,773</u>	<u>138,954</u>

簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料

澳獅環球集團有限公司（「本公司」）於二零一八年四月十八日在百慕達註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處之地址位於 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。本公司於香港之主要營業地點位於香港北角英皇道 625 號 26 樓，而於澳洲之主要營業地點位於 138 Bonds Road, Riverwood, NSW 2210, Australia。本公司之股份於二零一八年十月八日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

於二零二零年六月三十日，本公司的最終控股公司為獅子山集團有限公司，該公司於百慕達註冊成立，亦為聯交所主板上市公司。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司於下文統稱為「本集團」。本集團的主要營運在澳洲進行。

2. 主要會計政策概要

編製基準

本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈之國際會計準則第 34 號「中期財務報告」而編製。簡明綜合中期財務報表未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據二零一九年度之財務報表所採用的相同會計政策編制，惟對於二零二零年一月一日開始之年度期間強制生效之新或經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」，此統稱包括國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈之所有適用個別國際財務報告準則及詮釋，以及國際會計準則委員會頒佈並由國際會計準則理事會採納之所有適用個別國際會計準則（「國際會計準則」）及詮釋）以及與本集團營運有關的香港公司條例之披露規定除外。採納新訂及經修訂之國際財務報告準則對本集團於本會計期間及過往會計期間之未經審核簡明綜合中期財務報表並無重大影響。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

2. 主要會計政策概要（續）

編製基準（續）

本集團並無提前採納已發出但尚未生效的任何新訂及經修訂國際財務報告準則。本公司董事現正評估該等新國際財務報告準則之影響。迄今，本公司董事作出之初步結論為首次應用此等國際財務報告準則將不會對本集團的經營業績和財務狀況造成重大財務影響。

本公司的功能貨幣為澳元（「澳元」），因而於以前年度，本集團的綜合財務報表均以澳元呈列。自二零二零年一月一日起，本集團已將編製未經審核簡明綜合財務報表的呈列貨幣從澳元變更為港元（「港元」）。本公司董事認為將呈列貨幣從澳元變更為港元可以讓本公司股東和潛在投資者更準確了解本集團之財務表現與股票價格的關係。

呈列貨幣變動的影響已追溯並作出會計處理，並重列比較數字。未經審核簡明綜合財務報表的比較金額按猶如本集團一直採用港元為未經審核簡明綜合財務報表的呈列貨幣呈列。

除另有註明外，本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照歷史成本慣例編製。

本未經審核簡明綜合中期財務報表載有簡明綜合財務報表與經篩選之解釋附註。此等附註載有多項事件與交易之說明，此等說明對瞭解本集團自刊發二零一九年年度財務報表以來財務狀況之變動與表現非常重要。本未經審核簡明綜合中期財務報表及附註並不包括根據國際財務報告準則編製全份財務報表所需之全部資料，並應與二零一九年綜合財務報表一併閱讀。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

3. 分部資料

經營分部乃採用「管理方法」呈列，有關資料乃按與提供予主要營運決策者（「主要營運決策者」）的內部報告相同的基準呈列。董事會是負責分配資源及評估經營分部表現之主要營運決策者。

(a) 分部概述

管理層已根據由主要營運決策者（定義見上文）審閱以作出策略決定之報告釐定經營分部。

此等人士主要從提供產品及服務之角度檢討業務，並已識別出一個報告分部，即印刷解決方案及服務。

印刷解決方案及服務部門提供數碼及柯式印刷以及其他配套商務服務，包括數碼資產管理、內容管理、舊目錄履行、直接向消費者配送及倉儲，可變數據及智能郵件。

此部門有短期、中期及長期的生產能力及內部加工能力。

印刷解決方案及服務部門亦設有商務服務模式，為澳洲政府、政府部門及機構提供高效無縫的內容創建到消費。此包括網頁寄存、電子實現安排、按需印刷及數碼資產管理。此等服務能力已擴展至出版界別。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

3. 分部資料（續）

(b) 分部收益

所報告來自外部人士之收益之計量方式與簡明綜合損益及其他全面收益表之方式一致，即國際財務報告準則第 15 號範圍之客戶合約的收益。

主要營運決策者於審閱現金產生單位的表現時並無採用按地理位置劃分收益。本公司董事認為制定按地理位置劃分收益的成本過多。

(c) 由董事會及高級管理層監察之 EBITDA

主要營運決策者以董事會監察之 EBITDA（「EBITDA」）作為評估經營分部表現之計量方式。此計量方式與內部呈列財務資料以作管理賬目之方式一致。

EBITDA 與簡明綜合損益及其他全面收益表所列之除所得稅前溢利之對賬如下：

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
		(重列)
普通業務的 EBITDA	20,073	31,992
折舊及攤銷	(10,309)	(9,774)
財務收入淨額	2,654	2,663
	<hr/>	<hr/>
除所得稅前溢利	12,418	24,881
	<hr/>	<hr/>

簡明綜合中期財務報表附註（續）

3. 分部資料（續）

(d) 分部資產及負債

就總資產及總負債而向主要營運決策者提供的金額並未按經營分部呈報。主要營運決策者並無接獲有關分部資產及負債地理位置的資料。

(e) 分部資料

	(未經審核)		
	印刷解決 方案及服務 千港元	公司* 千港元	總計 千港元
截至二零二零年六月三十日止六個月			
外部收益總額	137,495	-	137,495
其他收入	14,696	347	15,043
經營開支 [#]	(128,573)	(3,892)	(132,465)
EBITDA	<u>23,618</u>	<u>(3,545)</u>	<u>20,073</u>
折舊及攤銷	(10,230)	(79)	(10,309)
財務（費用）／收入淨額	(746)	3,400	2,654
除所得稅前溢利	<u>12,642</u>	<u>(224)</u>	<u>12,418</u>
綜合分部業績總額	<u><u>12,642</u></u>	<u><u>(224)</u></u>	<u><u>12,418</u></u>

	(未經審核)		
	印刷解決 方案及服務 千港元 (重列)	公司* 千港元 (重列)	總計 千港元 (重列)
截至二零一九年六月三十日止六個月			
外部收益總額	210,776	-	210,776
其他收入	2,698	9	2,707
經營開支 [#]	(177,716)	(3,775)	(181,491)
EBITDA	<u>35,758</u>	<u>(3,766)</u>	<u>31,992</u>
折舊及攤銷	(9,702)	(72)	(9,774)
財務（費用）／收入淨額	(228)	2,891	2,663
除所得稅前溢利	<u>25,828</u>	<u>(947)</u>	<u>24,881</u>
綜合分部業績總額	<u><u>25,828</u></u>	<u><u>(947)</u></u>	<u><u>24,881</u></u>

簡明綜合中期財務報表附註（續）

3. 分部資料（續）

(e) 分部資料（續）

* 「公司」包括本集團無法分配至印刷解決方案分部的涉及財務收入及費用、員工成本的活動以及中央公司及庫務職能項下已發生的其他公司活動。

「經營開支」包括本集團已產生的生產開支、員工成本及其他行政開支。

4. 財務費用

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
		(重列)
租賃負債利息	722	182
其他利息支出	24	25
	<u>746</u>	<u>207</u>

5. 其他收入

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
		(重列)
廢料回收	983	1,605
貿易應收款項之減值撥回	27	-
出售物業、廠房及設備的收益	23	-
保險退款	716	313
利息收入	412	1,050
政府補助	12,526	27
其他	3,101	1,956
	<u>17,788</u>	<u>4,951</u>

簡明綜合中期財務報表附註（續）

6. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
		（重列）
撇銷壞賬	199	-
存貨減值撥回	(369)	(183)
貿易應收款項（減值撥回）／撥備淨額	(27)	202
出售物業、廠房及設備的收益	(23)	-
匯兌收益淨額	(3,065)	(1,950)
確認為支出之存貨成本	45,757	66,561
物業、廠房及設備之折舊（附註9）	4,982	5,064
使用權資產之攤銷（附註10）	5,327	4,710
員工福利開支		
薪金、工資及其他員工成本	47,564	61,614
退休金	4,019	4,849

7. 所得稅開支

在簡明綜合損益及其他全面收益表中扣除／（計入）之所得稅開支指：

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
		（重列）
本年度稅項開支－澳洲	2,110	5,982
遞延稅項	1,286	1,135
過往年度之超額撥備	(46)	-

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，由於本集團並無源自香港之應課稅溢利，因此並無香港利得稅撥備。本集團於澳洲的附屬公司須根據估計應課稅溢利按本地稅率30%（二零一九年：30%）繳納稅款。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

9. 物業、廠房及設備

	土地及 樓宇 千港元	廠房及 設備 千港元	辦公室 傢俬設備 千港元	汽車 千港元	租賃裝修 千港元	電腦設備 千港元	合計 千港元
於二零二零年一月一日 (已審核)(重列)							
成本	14,084	246,700	2,307	1,958	8,689	16,744	290,482
累積折舊及減值	(8,888)	(209,187)	(2,014)	(1,642)	(8,215)	(16,168)	(246,114)
賬面淨值	<u>5,196</u>	<u>37,513</u>	<u>293</u>	<u>316</u>	<u>474</u>	<u>576</u>	<u>44,368</u>
截至二零二零年六月 三十日止期間(未經審核)							
期初賬面淨值	5,196	37,513	293	316	474	576	44,368
匯兌差額	(168)	(1,303)	(12)	1	(18)	(19)	(1,519)
添置	-	576	17	82	-	66	741
折舊	(359)	(4,305)	(62)	(49)	(76)	(131)	(4,982)
期末賬面淨值	<u>4,669</u>	<u>32,481</u>	<u>236</u>	<u>350</u>	<u>380</u>	<u>492</u>	<u>38,608</u>
於二零二零年六月三十日 (未經審核)							
成本	13,689	240,372	2,260	1,738	8,446	16,249	282,754
累積折舊及減值	(9,020)	(207,891)	(2,024)	(1,388)	(8,066)	(15,757)	(244,146)
賬面淨值	<u>4,669</u>	<u>32,481</u>	<u>236</u>	<u>350</u>	<u>380</u>	<u>492</u>	<u>38,608</u>

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，本集團之永久業權土地及樓宇乃位於澳洲。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

10. 使用權資產

	租賃物業 千港元	廠房及 設備 千港元	總計 千港元
於二零二零年一月一日（已審核）（重列） 賬面淨值	25,087	2,730	27,817
於二零二零年六月三十日（未經審核） 賬面淨值	28,565	2,165	30,730
截至二零二零年六月三十日止六個月 （未經審核） 攤銷支出	4,711	616	5,327

11. 已抵押存款

於二零二零年六月三十日，已抵押存款作為銀行融資 4,264,000 港元之抵押品（二零一九年：4,387,000 港元（重列））（附註 17）。

12. 貿易及其他應收款項、按金及預付款項

本集團一般給予其貿易客戶 30 至 90 天（二零一九年：30 至 90 天）之信貸期。於二零二零年六月三十日之貿易應收款項按銷售發票日期及扣除結算日之撥備後之賬齡分析如下：

	（未經審核） 於二零二零年 六月三十日 千港元	（經審核） 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 （重列）
0 至 30 天	25,372	26,810
31 至 60 天	11,694	14,612
61 至 90 天	4,494	8,171
91 至 120 天	4,817	1,864
121 至 150 天	271	216
150 天以上	172	37
貿易應收款項總額	46,820	51,710
其他應收款項、按金及預付款項	11,061	4,698
	57,881	56,408

於二零二零年六月三十日，貿易應收款項總額之撥備為 319,000 港元（二零一九年十二月三十一日：366,000 港元（重列））。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

16. 資本承擔

於二零二零年六月三十日，本集團就購置物業、廠房及設備已訂約但尚未撥備之資本承擔為 1,537,000 港元（二零一九年十二月三十一日：無）。

17. 履約保證

於二零二零年六月三十日，本集團於商業協議下之責任為 2,860,000 港元（二零一九年十二月三十一日：2,943,000 港元（重列））。履約保證以已抵押存款作抵押（附註 11）。

18. 股息

(a) 上個財政年度應佔及於中期批准之股息

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
		(重列)
於中期期間內批准及派付的截至二零一九年十二月三十一日止年度之末期股息每股 5 港仙（二零一九年：5 港仙）	25,345	24,654

(b) 中期期間應佔之股息

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
		(重列)
已宣派每股中期股息一無（二零一九年：3 港仙）	-	15,207

董事不建議派發截至二零二零年六月三十日止六個月的中期股息（二零一九年：每股 3 港仙）。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

19. 有關連人士交易

(a) 於期內，本集團與有關連人士訂立以下交易：

人士	與本集團之關係	交易性質	(未經審核)	
			截至六月三十日止六個月 二零二零年 千港元	二零一九年 千港元 (重列)
Richard Francis Celarc 先生	董事兼股東	租金及支銷 顧問費	1,793 241	2,041 -

(b) 主要管理人員薪酬

本公司董事屬本集團之主要管理人員。主要管理人員之薪酬乃由薪酬委員會參照個別人士的表現及市場趨勢釐定。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二零年 千港元	二零一九年 千港元 (重列)
短期薪酬	1,145	954
離職後福利	66	60
	<u>1,211</u>	<u>1,014</u>

20. 公平價值計量

並非按公平價值列賬之財務工具之公平價值

貿易及其他應收款項、貿易及其他應付款項及租賃負債以與二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日之公平價值並無重大變動之成本或攤銷成本列賬。

管理層討論及分析

業務回顧

澳獅環球集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」）為投資控股公司，其附屬公司主要在澳洲提供印刷解決方案及服務。

二零二零年首六個月，本公司繼續按務實方針經營，並專注於整合各附屬公司的成本。於二零二零年未能重續一份悅讀書籍的合約，加上政府縮減開支，導致本公司第一季度的業績不振，而隨著澳洲政府為遏止 2019 冠狀病毒病實行相關限制措施，下行趨勢於第二季度持續。

當前的市場環境無從預測，挑戰重重，我們於截至二零二零年六月三十日止六個月的收益較去年同期減少約 34.8% 至約 137,500,000 港元。由於材料消耗量減少及直接勞工成本削減所節省的開支，直接經營成本減少約 26.4% 至約 118,000,000 港元。

截至二零二零年六月三十日止六個月，除稅前盈利較去年同期減少約 50.1% 至約 12,400,000 港元，其中澳洲政府提供的留職（JobKeeper）補貼於第二季度帶來約 12,500,000 港元的其他收入。

前景

展望二零二零年下半年，鑑於 2019 冠狀病毒病疫情未退，其對澳洲國內經濟造成的影響存在不確定性，管理團隊對收益的預期仍較為保守。從悅讀書籍市場的一些跡象可見，由於二零二零年上半年實施的零售限制，導致市場積聚了被疫情耽擱的需求，二零二零年下半年的市況或可因此受惠，加上業界呼籲政府和消費者購買澳洲本土製品，當地製造業亦漸見支持。

對本公司而言，我們將繼續因應業務情況而穩健經營，管理團隊亦頗有信心，我們追求卓越、講求實幹之方針，當可引領公司業務在二零二零年下半年穩步發展。

管理層討論及分析（續）

財務回顧

收益

截至二零二零年六月三十日止六個月的收益約為 137,500,000 港元，較前期間下跌約 34.8%（截至二零一九年六月三十日止六個月：約 210,800,000 港元）。收益減少，原因在於政府縮減開支令到本集團部份客戶減少印刷訂單，此導致本公司第一季度的業績不振，而隨著澳洲政府為遏止 2019 冠狀病毒病實行相關限制措施，下行趨勢於第二季度持續。除面對 2019 冠狀病毒病的影響外，本集團其中一名五大客戶已決定由二零二零年起不再與本集團續約。

毛利及毛利率

毛利由截至二零一九年六月三十日止六個月約 50,500,000 港元減少約 31,000,000 港元或約 61.4%，下降至截至二零二零年六月三十日止六個月約 19,500,000 港元。毛利率較去年同期減少約 9.8%。該下降主要是由於收入減少以及固定的直接和間接成本在短期內難以改變。

其他收入

其他收入由截至二零一九年六月三十日止六個月約 5,000,000 港元顯著增加至截至二零二零年六月三十日止六個月約 17,800,000 港元，此源於澳洲政府推出的留職補貼計劃（JobKeeper Payment Scheme）發放的約 12,500,000 港元政府補貼，其為政府向受到 2019 冠狀病毒病顯著影響的企業提供的臨時補貼。

銷售及發行成本

銷售及發行成本由截至二零一九年六月三十日止六個月約 14,300,000 港元減少約 3,900,000 港元或 27.1%至截至二零二零年六月三十日止六個月約 10,400,000 港元。該減少與期內收益減少之情況大致相符。

行政費用

行政費用由截至二零一九年六月三十日止六個月約 16,100,000 港元減少約 2,400,000 港元至截至二零二零年六月三十日止六個月約 13,700,000 港元，較同期下跌約 15.0%。鑑於成本控制措施的實施，各種行政費用有所減少，但部分被保險費增加所抵銷。

管理層討論及分析（續）

財務回顧（續）

所得稅開支

所得稅開支由截至二零一九年六月三十日止六個月約 7,100,000 港元（實際所得稅率：28.6%）下降至截至二零二零年六月三十日止六個月約 3,400,000 港元（實際所得稅率：27.0%）。該減少與期內應課稅收入減少相符。

溢利

於本期間，本集團錄得溢利約9,100,000港元（截至二零一九年六月三十日止六個月：約17,800,000港元），即減少約8,700,000港元或49.0%。本集團的盈利能力受到2019冠狀病毒病顯著影響，原因在於政府機構及出版商減少印刷訂單。本集團管理層已採取積極措施應對，務求減輕本集團的營運風險，提高營運效率並降低成本。本集團從澳洲政府的留職補貼計劃（JobKeeper Payment Scheme）中獲得有力的財政支持，緩解2019冠狀病毒病對業務的影響。

流動資金、財政資源及資本結構

於二零二零年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為 193,000,000 港元（二零一九年十二月三十一日：約 209,900,000 港元），當中的現金及銀行結餘以及已抵押存款共約 147,300,000 港元（二零一九年十二月三十一日：約 169,000,000 港元），乃以澳元（「澳元」）、新西蘭元（「新西蘭元」）、美元（「美元」）及港元（「港元」）計值。

本集團之流動比率約為 4.6 倍（二零一九年十二月三十一日：約 4.2 倍）。唯一之計息負債為以澳元計值之租賃負債約 31,900,000 港元（二零一九年十二月三十一日：約 28,700,000 港元）。本集團於二零二零年六月三十日之資本負債比率為 12.9%（二零一九年十二月三十一日：約 10.5%），此乃根據本集團之計息債務總額除以股東權益總額而計算。本集團的計息負債增加主要是由於本期間續簽了物業租賃，導致資產負債比率增加。除上述者外，本集團維持淨現金水平以及健康的流動和資本負債比率，可見其財政狀況穩健。

本集團採納集中的融資及庫務政策，確保本集團資金得到有效運用。本集團亦定期監察其流動資金需求以及其與往來銀行之關係，確保其保持充裕的現金儲備以及獲主要金融機構承諾提供足夠的資金額度，以此應付短線以至長期的流動資金需求。

管理層討論及分析（續）

財務回顧（續）

營運資金管理

本集團運用的資本包括股本、儲備及租賃負債。本集團的政策是維持雄厚的資本基礎，以保持投資者、債權人及市場信心，以及維持業務的未來發展。資本水平對股東回報之影響亦獲肯定，而本集團明白到必須在可能達到的較高回報與較高負債水平之間維持平衡以及良好資本狀況帶來的優勢及保證。本集團不受任何外部施加的資本規定所規限。

於其特定業務分部的營運及活動之間分配資本，主要是受到獲分配資本所得到的回報優化所推動。資本分配至特定業務分部的營運及活動的過程乃由負責相關營運者獨立進行。

外匯管理

本集團就並非以功能貨幣進行的購買而面對外匯風險。有關交易的計值貨幣主要是澳元、新西蘭元、美元、歐元及港元。於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，以其他貨幣計值之財務資產及負債之外匯風險對本集團而言並非重大。

管理層採用現金流量預測評估本集團之外匯風險，目標是將其外匯風險降至最低。本集團可能在某些情況使用遠期外匯合約以對沖其外匯風險。在使用時，合約通常有到期日或在報告日期起計一年內到期。本集團並無持有或發行財務工具作交易用途。然而，不符合對沖會計的衍生工具入賬列作交易工具。

資本開支

期內，本集團購置約 700,000 港元之物業、廠房及設備（二零一九年六月三十日：約 4,900,000 港元）。期內的採購乃由本集團的內部資源撥付，包括股份發售的所得款項淨額（定義見下文「所得款項用途」一段）。

管理層討論及分析（續）

財務回顧（續）

重大收購及出售

期內並無附屬公司、聯屬公司及合營企業之重大收購及出售。

資本承擔及或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團就購置物業、廠房及設備已訂約但尚未撥備之資本承擔約 1,500,000 港元（二零一九年十二月三十一日：無）。

本集團於二零二零年六月三十日並無重大或然負債（二零一九年十二月三十一日：無）。

資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團約 5,500,000 港元（二零一九年十二月三十一日：約 5,700,000 港元）之已抵押存款已就本集團的 4,300,000 港元之銀行融資而抵押（二零一九年十二月三十一日：4,400,000 港元）。

所得款項用途

於二零一八年十月八日（「上市日期」），本公司已發行股份於香港聯交所主板上市。合共 105,000,000 股每股面值為 0.01 港元的股份已按每股 1.00 港元的最終發售價發行予公眾及承配人，合計所得款項總額為 105,000,000 港元（「股份發售」）。扣除相關上市開支後，股份發售的合計所得款項淨額（「所得款項淨額」）約為 66,500,000 港元。

參照招股章程，並基於所得款項淨額之實際金額與招股章程所述所得款項淨額之估計金額（乃根據發售價每股 1.05 港元（為當時之指示性發售價範圍每股 1.00 港元至 1.10 港元之中間點）及扣除估計上市開支後披露）的差異，本集團已按與招股章程所披露者相同的方式及比例調整所得款項淨額的擬定用途。

管理層討論及分析（續）

財務回顧（續）

所得款項用途（續）

截至本報告日期，已動用所得款項淨額中的約 37,900,000 港元，包括：

- 約 9,000,000 港元已用於購買三台數碼印刷機、兩台裝訂機和一台印前機以取代若干現有機器；
- 約 7,800,000 港元已用於購買兩台裝訂機以擴大產能；
- 約 13,500,000 港元已用於升級 ERP 系統及 IPALM 平台，當中本集團已為購買伺服器等設備以及開發及購買軟件分別投入約 1,800,000 港元及 11,700,000 港元；
- 約 900,000 港元已用於增強現有的倉儲設施；及
- 約 6,700,000 港元已用作本集團之一般營運資金。

所得款項淨額之原訂分配（如招股章程所披露）、實際所得款項淨額之經修訂分配（經作出上述調整後）、截至本報告日期所得款項淨額之已動用及未動用金額的詳情如下：

	分配百分比	所得款項淨額 之原訂分配 (如招股章程 所披露) 概約百萬港元	實際所得款 項淨額之經 修訂分配 概約百萬港元	截至本報告 日期之已動 用金額 概約百萬港元	截至本報告日 期之未動用所 得款項淨額 概約百萬港元
購置機器	57.2%	41.9	38.0	16.8	21.2
ERP 系統及 IPALM 平台 升級	24.1%	17.7	16.0	13.5	2.5
擴充倉儲設 施及/或精 簡其印刷設 施	8.7%	6.4	5.8	0.9	4.9
本集團之一 般營運資金	10.0%	7.3	6.7	6.7	-
	<u>100.0%</u>	<u>73.3</u>	<u>66.5</u>	<u>37.9</u>	<u>28.6</u>

管理層討論及分析（續）

財務回顧（續）

所得款項用途（續）

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團採購了一台數碼印刷機以擴大其生產能力，增強按需印刷服務。受到 2019 冠狀病毒病影響，印刷需求減少，購置其餘數碼印刷機的計劃將進一步押後。本公司將採取更保守的方針，在這段充滿挑戰的時期收緊現金流管理。

自上市日期起，本集團已開始升級 ERP 系統及 IPALM 平台，以改善其一般產能及營運，並為客戶提升產品供應。於本報告日期，升級工作仍在進行中，本集團預計有關升級之未動用資金將不遲於二零二零年底前應用。

此外，鑑於經濟環境充滿挑戰、不同政府機構及悅讀書籍出版商的印刷需求減少，加上本管理層討論及分析中「業務回顧」一段所述未能與本集團其中一名五大客戶成功續約，本集團擴充倉儲設施及／或精簡印刷設施的計劃已經押後。在符合本集團最佳利益的實際可行範圍內，董事正按照招股章程所述的用途，尋求最能善用餘下所得款項淨額之方式，以盡量提高股東回報。本公司將根據香港聯合交易所證券上市規則（「上市規則」）適時向股東提供有關所得款項用途的最新資料。

報告期後事項

自報告期末至本中期報告日期，本公司已以成本3,300,000港元購回及註銷8,238,000股股份。除上述所披露者外，本公司於報告期後並無其他重大事項。

其他資料

企業管治常規守則

董事會認為，本公司截至二零二零年六月三十日六個月內已遵守香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治常規守則》所載之守則條文。

董事及最高行政人員於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二零年六月三十日，本公司之董事及最高行政人員於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部）之股份、相關股份或債券中，擁有按本公司根據證券及期貨條例第 352 條之規定所存置之登記冊所記錄之權益及淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及香港聯交所之權益及淡倉如下：

(a) 於本公司股份之好倉

董事姓名	信託權益					權益合計 (股份)	佔本公司已發行股本之百分比 (%)
	個人權益 (股份)	信託權益 (股份)	之收益人 (股份)	企業權益 (股份)			
劉竹堅先生 (附註1)	4,085,744	無	無	313,048,997	317,134,741	62.56	
Richard Francis Celarc 先生 (附註2)	無	7,533,039	5,955,780	11,523,168	25,011,987	4.93	
Paul Antony Young 先生 (附註3)	無	無	無	2,903,967	2,903,967	0.57	

附註：

1. 劉竹堅先生（「劉先生」）被視為透過個人權益及企業權益於 317,134,741 股股份中擁有權益。於 313,048,997 股企業權益中，296,396,954 股股份，166,133,457 股股份及 518,586 股股份由 Bookbuilders BVI Limited（「Bookbuilders BVI」）、City Apex Ltd.（「City Apex」）及青田集團有限公司（「青田集團」）分別實益擁有。Bookbuilders BVI 為 1010 Group Limited（「1010 Group」）的全資附屬公司。1010 Group 為獅子山集團有限公司（「獅子山」）的全資附屬公司。獅子山由 City Apex Ltd.（「City Apex」）、青田集團有限公司（「青田集團」）及劉先生分別直接持有 33.52%、1.08% 及 8.49%。City Apex 為一間投資控股公司，並由青田集團擁有 77.00%。青田集團為一間投資控股公司，並由劉先生擁有 68.76%。按照《證券及期貨條例》第 XV 部，劉先生被視為於上述股份中擁有權益。

其他資料（續）

董事及最高行政人員於本公司股份及相關股份之權益及淡倉（續）

(a) 於本公司股份之好倉（續）

- Richard Francis Celarc 先生（「Celarc 先生」）被視為於 25,011,987 股股份中擁有權益，有關股份包括(i)由 Navigator Australia Limited（作為 Richard Celarc Family Trust 的託管人）持有的 33,117 股股份；(ii)由 D.M.R.A. Property Pty Limited（由 Celarc 先生全資擁有的公司）持有的 11,523,168 股股份；(iii)由 Richard Celarc Family Trust（由 Celarc 先生作為受託人）持有的 7,533,039 股股份；及(iv)由 Ligare Superannuation Nominees Pty Ltd（作為 Ligare Staff Superannuation Fund（Celarc 先生及其妻子為該退休基金僅有的成員）的受託人）持有的 5,922,663 股股份。
- Paul Antony Young 先生（「Young 先生」）被視為透過 Clapsy Pty Ltd（為一間由 Young 先生及其妻子 Lorraine Young 夫人分別擁有 50.00%及 50.00%的公司）而於 2,903,967 股股份中擁有權益。

(b) 於獅子山股份之好倉

董事姓名	個人權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	佔獅子山已發行股本 之百分比 (%)
劉竹堅先生（附註）	65,371,906	266,432,717	331,804,623	43.09

附註：

劉先生被視為擁有權益的該等 266,432,717 股獅子山股份當中，258,135,326 股股份及 8,297,391 股股份由 City Apex 及青田集團分別實益擁有。於二零二零年六月三十日，青田集團為 City Apex 之最終控股公司。劉先生擁有青田集團已發行股本之 68.76%，因此，劉先生及被視為根據證券及期貨條例第 XV 部於上述股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二零年六月三十日，就本公司所知，本公司之董事或最高行政人員並無亦並無被當作於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部）之股份、相關股份或債券中，擁有按本公司根據證券及期貨條例第 XV 部第 352 條之規定所存置之登記冊所記錄之任何權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及香港聯交所之任何權益或淡倉。

其他資料（續）

主要股東

於二零二零年六月三十日，以下人士（不包括本公司之董事或主要行政人員）於本公司之股份或相關股份中，擁有本公司根據證券及期貨條例第 336 條所存置之登記冊所記錄而佔本公司已發行股本 5%或以上之權益或淡倉：

股東姓名／名稱	權益性質			佔本公司已發行股本之百分比 (%)
	實益擁有人 (股份)	於受控法團 之權益 (股份)	權益合計 (股份)	
青田集團 (附註)	518,586	312,530,411	313,048,997	61.76
City Apex (附註)	16,133,457	296,396,954	312,530,411	61.65
獅子山集團 (附註)	無	296,396,954	296,396,954	58.47
1010 Group (附註)	無	296,396,954	296,396,954	58.47
Bookbuilders BVI (附註)	296,396,954	無	296,396,954	58.47

附註：

Bookbuilders BVI 為 1010 Group 的全資附屬公司及獅子山的間接全資附屬公司。獅子山由 City Apex、青田集團及劉先生分別擁有 33.52%、1.08% 及 8.49%。青田集團為 City Apex 的控股公司及被視為根據證券及期貨條例第 XV 部於上述股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二零年六月三十日，本公司並無獲知會任何其他人士（不包括本公司之董事或最高行政人員）於本公司之股份、相關股份或債券中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第 336 條所存置之登記冊之權益或淡倉。

購股權計劃

本公司於本中期報告日期並無購股權計劃。

其他資料（續）

購買股份或債券之安排

於報告期內任何時間及於報告期完結時，本公司或其附屬公司概無參與任何安排，致使董事可藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債務證券（包括債券）而獲得利益。本公司董事、最高行政人員或其配偶或未滿十八歲之子女，概無認購本公司證券之權利或於行使該認購權。

購買、出售或贖回股份

截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為董事買賣本公司證券之守則。本公司經向全體董事明確查詢後，並不知悉於截至二零二零年六月三十日止六個月而言在董事買賣證券方面有不遵守標準守則所載之必守準則之情況。

僱員及薪金政策

於二零二零年六月三十日，本集團有約 281 名全職僱員（二零一九年六月三十日：305 名）。本集團僱員之薪級具競爭力，而僱員亦會根據本集團整體之薪金，花紅及加班費制度架構，因應個別之表現獲得獎勵。其他僱員福利包括退休金、工傷保險及其他雜項。

其他資料（續）

中期股息

董事會不建議派發截至二零二零年六月三十日止六個月的中期股息（二零一九年六月三十日：每股3港仙）。

審核委員會

審核委員會有四名成員，包括一位非執行董事 Paul Antony Young 先生及三位獨立非執行董事陳奕強先生、何大衛先生及徐景松先生。審核委員會之權責範圍乃按照上市規則而制訂。審核委員會已審閱本集團之財務報告及內部控制，並向董事會作出有關推薦意見。

審核委員會已聯同管理層審閱本公司截至二零二零年六月三十日止六個月之中期報告，認為有關報告符合適用會計準則，並已作出充份披露。

承董事會命
澳獅環球集團有限公司
主席
Richard Francis Celarc

香港，二零二零年八月三十一日

於本公佈日期，董事會由執行董事 Richard Francis Celarc 先生、劉竹堅先生及鄧紫瑩女士；非執行董事 Paul Antony Young 先生；以及獨立非執行董事陳奕強先生、何大衛先生及徐景松先生組成。

本中期業績公佈於香港聯交所之網站 www.hkexnews.hk 及本公司之網站 www.leftfieldprinting.com 刊載。本公司截至二零二零年六月三十日止六個月至中期報告亦將於適當時候在上述網站刊載。